UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

Số:          /UBND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Văn, ngày  29 tháng 10 năm 2021

V/v chuẩn bị các nội dung trả lời phỏng

vấn, ghi hình tại huyện Đồng Văn

                            Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Công an huyện;

- Phòng Văn hóa - Thông tin.

Thực hiện Công văn số 413/THDT-TT, ngày 26/10/2021 của Ban Truyền hình tiếng

dân tộc, v/v liên hệ công tác. Để chuẩn bị chu đáo các nội dung trả lời phỏng vấn và các điều

kiện phục vụ buổi ghi hình của Ban Truyền hình tiếng dân tộc tại huyện Đồng Văn.

Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo:

1. Giao Phòng GD&ĐT: Tham mưu cho UBND huyện nội dung trả lời phỏng vấn tại

phần 1 “Gieo chữ trên cao nguyên đá”. Nội dung phỏng vấn:

+ Những khó khăn trong công tác dạy và học tại Đồng Văn?

+ Thầy và trò huyện Đồng Văn đã nỗ lực vượt qua khó khăn như thế nào?

+ Hiệu quả của chính sách hỗ trợ giáo dục vùng DTTS và miền núi?

- Chỉ đạo các đơn vị trường học chuẩn bị chu đáo các nội dung phục vụ cho buổi ghi

hình, tạo điều kiện cho Đoàn công tác đến ghi hình tại trường. Cử cán bộ làm đầu mối liên hệ,

phối hợp với Đoàn trong suốt quá trình đoàn ghi hình tại huyện.

2. Công An huyện: Tham mưu cho UBND huyện nội dung trả lời phỏng vấn tại phần

2 “Lúc dân cần, lúc dân khó, có Công an”. Nội dung phỏng vấn:

+ Những khó khăn trong công tác bảo đảm an ninh trật tự tại các xã vùng cao,

biên giới?

+ Việc tăng cường lực lượng chính quy đã giúp nâng cao hiệu quả hoạt động của Công

an các xã biên giới như thế nào?

+ Công an tỉnh Hà Giang đã có biện pháp gì để giúp các chiến sỹ được tăng cường ổn

định cuộc sống, yên tâm công tác?

Chuẩn bị chu đáo các nội dung và tạo mọi điều kiện thuận lợi cho Đoàn đến ghi hình

tại cơ quan, đơn vị. Cử cán bộ làm đầu mối liên hệ, phối hợp với Đoàn trong suốt quá trình

đoàn ghi hình tại huyện.

3. Phòng Văn hóa – Thông tin: Tham mưu cho UBND huyện nội dung trả lời phỏng

vấn tại phần 3 “Du lịc Hà Giang phục hồi sau giãn cách”. Nội dung phỏng vấn:

+ Dịch Covid-19 đã ảnh hưởng như thế nào đến du lịch Đồng Văn? (Có số liệu cụ thể

về lượng khách giảm, thiệt hại về doanh thu,...)

+ Ngành du lịch Đồng Văn đã phục hồi như thế nào sau giãn cách?

+ Huyện Đồng Văn đã có chính sách và biện pháp gì để hỗ trợ các doanh nghiệp du

lịch vượt qua khó khăn do dịch Covid-19?

+ Các biện pháp kích cầu, khôi phục du lịch sau giãn cách? Các biện pháp đảm bảo an

toàn phòng dịch?

Chỉ đạo các điểm du lịch: Phố cổ Đồng Văn, Cột cờ Quốc gia Lũng Cú, Dinh thự Nhà

Vương dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ, trưng bày các sản phẩm địa phương, phục vụ cho buổi ghi

hình của Đoàn. Lựa chọn nhà hàng, khách sạn, homestay để Đoàn đến ghi hình. Cử cán bộ

làm đầu mối liên hệ, phối hợp với Đoàn trong suốt quá trình đoàn ghi hình tại huyện.

- Thời gian hoàn thành nội dung trả lời phỏng vấn xong trước ngày 04/11/2021 gửi

Thường trực UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) tổng hợp.

- Mọi chi tiết liên hệ với Đoàn: Phóng viên : Phú Nguyễn- Ban Truyền hình tiếng dân

tộc, Đài THVN. ĐTDĐ: 0982.606.420; ĐTCQ: 024.37247140; Fax: .24.38352286.

- Thời gian thực hiện ghi hình từ: 08-12/11/2021.

(Công văn số 413/THDT-TT gửi kèm)

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu thủ trưởng các đơn vị  nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Thị bích

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-29T09:31:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Đặng Thị Bích<dtbich.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-29T10:51:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-29T10:51:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!